Vereadores de Pedreiras-MA, aprovou e que promulga a seguinte RESOLUÇÃO. 

Art. 1°. Fica autorizada a Câmara Municipal de Vereadores de Pedreiras-MA, 
inscrita do CNPJ sob o n° 12.538.625.0001-90, filiar-se à União dos Vereadores do Brasil 
— UVB. 

Art. 2°. A contribuição mensal, será no valor de R$ 634 , 00 (seiscentos 
e trinta e quatro reais), observando as disposições estatutárias da UVB. 

Parágrafo único. Os reajustes dos valores previstos no caput serão determinados 

por ato próprio da Mesa Diretora da Câmara. 

Art. 30. As despesas autorizadas no art. 2° desta Lei correrão a conta de